

31
POZNER-BORUCH Landsberg an Lech uredz. 1918 9.X. w Miechowie
(Kaserne Lager, Block 15 Zi. 58.)

180
186

Mogę tylko to powiedzieć co ja własnymi oczyma widziałem.
Goeth Amen był moim komendantem obozu w Płaszowie. W roku 1943,
w styczniu przybyłem do Płaszewskiego obozu, w dwa miesiące póź-
niej tj. w marcu przybył Goeth.

Następnie nastąpiła zmiana. Goeth masowo sam zabijał
więźniów.

W r. 1943 1943. zlikwidował krakowskie ghetto. Na roz-
kaz Goetha rozstrzelano tego dnia 3 tysiące dzieci i starszych
ludzi. Po 2 - 3 dniach znalezione w ghetcie 300 ludzi pochowa-
nych. On tych ludzi z sadyzmem wymierdował. Goeth urządzał spe-
cjalne zabawy, codziennie wychodził na apelplac ze swoimi psami
które zagryzały ich na śmierć, a niektórych na 90 procent.

Specjalnie nie pozwolił ratować tych ludzi, dziennie
przybywały transporty 100 - 200 ludzi, które kazał powystrzelać.
Każdego piątku zabierał paręset ludzi na Himmelkommando.

Pewnego poranku Goeth przyszedł na apelplac i do
2-oh stojących ludzi odezwał się tymi słowami: "Dlaczego patrzycie
się tak idiotycznie na mnie" - i zanim więźniowie mogli coś odpowie-
cieć, już leżeli na ziemi zastrzeleni przez Goetha. Więźnia, który
był jego służącym sam też zastrzelił.

Goeth stworzył oddział więźniów, którzy musieli wagony
naładowane kamieniami transportować.

Jeżeli więźniowie przeciwko jego woli coś zrobili, wówczas
zostali zabici przez karabin maszynowy. On sam schodząc do nocnej
szychty zabijał ludzi.

Więźniowie którzy budowali Neue Gelände die SS-Strasse i
Kasarnię straży, ginęli w sadystyczny sposób i tak stale aż do
końca wojny. Odpowiadam za te wszystkie co pisałem przeciwko niemu.

Pozner Beruch mp.

187 181

...eraz mogę pisać wszystko co wiem o Landsderferze, jak on
został kierownikiem obozu Schutzhaft, bił niemiłosiernie więź-
niów i częściowe ich wystrzelał. Dużo ludzi przydzielał do kole-
nii karnej z której nikt nie wrócił.

Żeznanie na drugiej stronie jest własnoręcznie napisane bez przy-
musu bez bojaźni grózb i gwałtu. 1 Maja 1946 r.

W imię Boga Wszecznego pisałem tylko prawdę - szczerą
prawdę

Pozner Beruch

Thumacyl Satorni repny byrony
Thumar : fe flumt

Biuro Udostępniania Dokumentów
i Archiwizacji

Now, I will state about ... of prisoners, landsderfer ... himself killed part of these

As to Robert ... shot part of these ... There is no ... of that section

This statement (2 pages) is written ... out from ... I swear before the Almighty ... truth.

Subscribed and sworn to before ... May 1946.

Investigator
1st Lt. Alan J. ...